
120

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXX120

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 13 de Março de 2019 • Edição MMMDCCLXXX

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUf 
Av. José Gomes Chaves, 81 - Centro - CEP 64895-000 
Brejo do Piauí- PI-CNPJ 01.612.567/0001-81 ---..... . ,. ...... ____ ,., 

TE:RMO .DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA Pl!i LICITAÇÃO ©>02/2019 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO, visando a contratação direta, com 
dispensa de licitaçaã.o para contratação de empresa para fornecimento de Mobiliários 
(móveis paro escritórios~ para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Smlde do Municipio de Brejo do Pi.au!/PI, com recursos próprios, oriundos do FMS, 
FUS, PMAQ e FPM, confonne parecer da Assessoria Juridica e de acordo com que 
CQnsta nos autos cio processo em questão e autorizo a procecler a contratação ela 
empresa A R DOS SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME, ínscrita no 
CNPJ sob n• 12.320.270/0001-69, pelo valor de R$ 9.490,00 [nove mil, 
quatrocentos noventa reais), oonfonne proposta de preços inclusa no processo 
administrativo. Assim, determino a publicação do presente ato confonne prevê o 
artigo 26 da Lei nº 8.666/93. 

Brejo do Piauí (PI), OS de Março de 2019. 

Edson Ribeiro Costa 
Prefelt-o Munlclpal 

ATO ADJUDIÇATÔRIO 
Dispensa n"002/2019 

A Comissão Pe1111anenta de Licitações do Municipio de B10,:, do Píaui-PI, 
no uso de suas atribuições legais, tomando por base o parecer apresentado pela assessoria 
jurídica do Município, oride sugere a contrataçã.o de ·empresa apta e de reconhecida 
qualidade", ADJUDICA o objeto do Processo de Dispensa n"00.212019, à empresa AR DOS 
SANTOS SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA ME, inscrita no CNPJ sob ,nª 
12.320.270/0001-69, pelo valor de RS 9.490,00 (nove mil, qualrocenlos noventa reais), por 
melhor atender as necessidades da Administração Municipal. 

Concluídos os trabalhos determino a publicação do resultado, para efeito 
de intimação e ciência dos interessados, em locais públioos do referido Município. 

Brejo do Piaui, Piaul, 05 de Março de 2019. 

Nilda de Sousa Feitosa 
Presidente CPL 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUI 
Av. José Gomes Chaves, 81 • Centro- CEP 64895--000 
Brejo do Piauí - PI-CNPJ 01.612.567/0001-81 ... 1i11111111allnjo ... . •pa• .......... llllli .... 

EXTRATO DE CONTRATO 
N'018/2019 

Procecfmento Lioitalório- Modaidade Dispensa. 
Olijeto: Fomecinerlto de equipamentos de mobi rios (moveis para escritório5), para a!Eflder a Secretaria de 
Sa~de do Munic' ·ode Brejo do Pia1Jí ..PI. 
Contra!anle: Mwicipio de Brejo oo Piauí-PI, CNPJ: 01.612.567/000HII. 
Contratado: AR DOS SANTOS SUPRIM~NTOS DE I F,ORMATICA ME, empresa inscnla no CNPJIMF sob o rf 
12320.270'0001-69. 
Valor Estimado: R$ 9.490,00 (oove mil, qualroren!os roveida reais). 
Data ela Assinatua: 07/0l'2019. 
Reo.rsos: FMS. us. PMAQ e FA ' 

Edson Ribeio Cosla 
Plefeilo Municipal 

ESTADO DOJ'JAUÍ 
PREFEITURA MUINICIPAL DE BREJO DO PIAUf 
Av. José Gome Ch.aves, 81 - Centro - CEP 64895--000 
Brejo do Piauí · PI · CNPJ 01.612.567/000 1•8I 

AVISO OE ADIAMENTO DE UCffAÇÃO 
Pregão P,ewooial SRP Nº 006/2019 

Em vi l.lóe de feriado muridpel no dia 2Q!0,3119, E!Tl alus&o aos Festeps oo Pa\ll\leÍio do Munieipio, a $el;rel$Jiei de 
Admillistraçà:, e Pt~~ameoto, através da Coo1issao de Lici~, infomia que !XIJffl)9QIJ a abertlrll oo Prega 
Presencial SRP · 00112019, do tipo Menor Pll!ÇO, QJjo ot;elo 8 a Rooistro de Pn!ço.~ para fulllras awisiroes de Pnem 
e Câmaras Projetores e eaw wa aterw a demanda oo "WciDiQ de Btejo dQ Piauí/PI marcado para ser 
realizado em 20 de Março d9 W19, âs 11 :00 ooras. 

A CPl tome publioo para cortlleâmen!ll de todos oo inte e:sS&b1 que a abertura será agora no d'a 25 de M111ço de 
2019, h 11:00 lloras, na Sala de Rel.miões d"aCPl, na sede da Prefeilu!ll ôe Blejodo PiauWI • Tele~ne: (89) 9ô1 12-
2206/99979-li775. 

O Ed. oompleto eSlará à '5posiçâo dos interessados, na ComiS&)O de Ud1ações. e pelo site do TCEIPL 

Mais ink>rmaçóes: e · o de U~ (39) 98112-2206-Alell((m8flto: OOli as l:h 

.EST DO DO P UÍ 

Brejo do Piaul.PI, 12 de Maiço de 2019. 

ilda de Sousa f.Eitosa 
Pregoeira da PMB 

PREFEITURA MUINICIPAL DE BREJO DO PIAUf 
Av. Josê Gomes Chaves, Si - Centro - CEP 64895--000 
Brejo do Piauí · PI · CNPJ 0l.612.567/0001 -81 

AVISO OE ADIAMENTO DE UC!T AÇÃO 
Pregão P,ewoolal SRP Nº 00112019 

Em vi l.lóe de feriado muridpel no dia 2W031l9, E!Tl alus&o aos Festeps oo Pa~roe/Io do Munii;ipio, a $el;rel$Jiei de 
AdmirlistraçAo e Pl~~ameoto, através da Coolissao de Lici~. infomia que !XIJffl)9QIJ a abertlrll oo Prega 
Presencial SRP N' 001t2019, oo tipo Menor Ptoço, CJ.40 ot;!lo é a Rooislm de prncos para futura agúsid!o de Malonal 
de hiqieoo limpeza ama e mzinha oora atender o Municípip de Breil dQ Piayil't maicado para ser raaliza!o Em 20 
de~d82019,às 10:00II001. 

A CPl !Ome publioo para cortlleâmet1to de todos os intetessadG.~ que a abeiture será agora no dil 2S ele Março de 
2019, h 10:00 lloras, na Sala de Reuruões claCPL, na sede da Prefeiluia de Blejodo PiauWI • Tele~ne: (89) 98112-
2206199979-5775. 

O Emlal oompleto eSlará à '5posiçao dos interessados, na Coolissao de UdlaQõeS, e pelo site do TOEIPL 

M:i$ ink>rmaçóes: Comissao de li~ (69) 96112-2206-~8flto: OOli as l:h 

Brejo do Piaul.PI, 12 de Março de 2019 .. 

ilda da Sousa Feitosa 
Pregoeira da PMB 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Ptuça Gov. AJboerto s· , 442f(;(Jn1Jo • 10ne (089) 3637-11~ 
CNPJ 06.564s059/0001-08 
E-mail: prefe u:r izeumartins@yahoo.mm.br 

AVT ODE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESE CIAL SRP N" 007/2019 

A Prefeitura Municipal de Eliseu Martins torna público, que e encontra disponível, 
na sede da Prefeitura, através do tel.(89) 99446-8667, de segunda a sexta das 8:00 
às 13:00 horas, o edital de Licitação Pregão Presencial SRP nº. 007/2019, Tipo 
Menor Preço por item, objetivando a Aquisição de Umas e Serviços Funerários, 
para atender a demanda do Muoicipio de Eliseu Martins/PI. Abertura prevista para 
o dia 26/03/2019, às 09:00 horas. Recursos: FPM, FMAS e FMS. 

Eliseu anins-PI, 11 de Março d.e 2019. 

Jooe Davi de Sousa Araújo 
Pregoeiro da PMEM 


